Глава Белоярского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 апреля  2008 г. р.п. Белый Яр

Верхнекетского района
Томской области

№ 061

     В соответствии с Законом Томской области «Об основах благоустройства
территорий городов и других населенных пунктов Томской области», Правил
благоустройства, санитарного содержания территории, организации уборки,
обеспечения чистоты и порядка в Белоярском городском поселении,
утвержденного решением  Совета Белоярского городского поселения от
18.05.2006 года №032 ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Объявить смотр-конкурс на лучшее благоустройство на территории

муниципального образования «Белоярское городское поселение» на летне-
осенний период с 1 мая по 1 октября 2008 года.

2. Утвердить Положение о смотре-конкурсе по благоустройству на территории
муниципального образования «Белоярское городское поселение»
(приложение №1).

3. Утвердить состав комиссии по организации смотра-конкурса по
благоустройству на территории муниципального образования «Белоярское
городское поселение» (приложение №2).

4. Ведущему специалисту по финансам Бурган С.А. обеспечить
финансирование согласно итогам смотра-конкурса по благоустройству.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования (обнародования).

Глава Белоярского городского поселения                                       В.Л. Минеев

Генералова
2-12-96
Дело-2, прокуратура-1, бух-1, редакция – 1, члены комиссии – 5, библиотека - 2.

О проведении смотра-конкурса по
благоустройству на территории
муниципального образования
«Белоярское городское поселение»

                                                                                                                           Приложение №1  к    постановлению
                                                                                                                           Главы Белоярского   городского

                                                                                     поселения от 23 апреля  2008 года № 061

Положение
о проведении смотра- конкурса по благоустройству на территории муниципального образования

«Белоярское городское поселение»
1. Общие положения.

1.1.Положение о смотре-конкурсе по благоустройству территории муниципального образования «Белоярское
городское поселение» разработано в соответствии с Законом Томской области «Об основах благоустройства
территорий городов и других населенных пунктов Томской области от 15.08.2002 года и Правилами
благоустройства, санитарного содержания территории, организации уборки, обеспечения чистоты и порядка в
Белоярском городском поселении, утвержденного решением  Совета Белоярского городского поселения от
18.05.2006 года №032.
1.2.Конкурс направлен на широкое вовлечение населения, коллективов организаций разных форм
собственности и организационно-правовых форм по благоустройству территории муниципального образования
«Белоярское городское поселение».
1.3.Задачами смотра-конкурса являются:

• совершенствование форм работы с населением по месту жительства;
• благоустройство территорий предприятий (организаций), улиц, дворов и других территорий

муниципального образования «Белоярское городское поселение»;
• формирование позитивного общественного мнения о благоустройстве муниципального

образования «Белоярское городское поселение»;
• воспитание бережного отношения и создание условий для расширения самодеятельности

населения в сфере благоустройства.
1.4. Смотр-конкурс проводится по следующим номинациям:
«Двор образцового содержания»;
«Подъезд образцового содержания»;
«Лучшая частная усадьба»;
 «Лучший балкон»;
«Лучший цветник»;
«Самая благоустроенная территория предприятия»;
«Самая благоустроенная территория образовательного учреждения».
Победителям в смотре-конкурсе по установленным номинациям присваиваются соответствующие звания
сроком на один год.
1.5. Смотр-конкурс проводится в рамках установленных номинаций. В смотре-конкурсе могут принять участие
жители муниципального образования «Белоярское городское поселение», коллективы организаций независимо
от форм собственности и организационно-правовых форм.
1.6. Организатор смотра-конкурса – Администрация Белоярского городского поселения.

2. Критерии смотра-конкурса.
2.1. Конкурсные объекты по номинации «Двор образцового содержания» оцениваются по следующим

критериям:
• опрятный вид фасадов зданий, строений, сооружений – 10 баллов;
• наличие номерных знаков и табличек с названиями улиц на зданиях, строениях, сооружениях –

10 баллов;
• наличие клумб, зеленых насаждений и цветников, содержание их в ухоженном состоянии – 10

баллов;
• наличие и содержание в чистоте урн – 10 баллов;
• участие жителей в совместной работе по уборке, ремонту и благоустройству и озеленению

территории – 10 баллов.
2.2. Конкурсные объекты по номинации «Подъезд образцового содержания» оцениваются по

следующим критериям:
• активное участие жителей в благоустройстве подъезда – 10 баллов;
• наличие табличек с указанием номера подъезда и номеров квартир на дверях – 10 баллов;
• проявление творческой инициативы жителей в эстетическом оформлении подъезда – 10 баллов;
• исправность оконных и дверных блоков в подъезде – 10 баллов;
• сохранность лестничных перил и почтовых ящиков – 10 баллов.

2.3. Конкурсные объекты по номинации «Лучшая частная усадьба» оцениваются по следующим
критериям:
• оригинальность оформления усадьбы – 10 баллов;
• наличие зеленых насаждений, цветников – 10 баллов;
• содержание в исправном состоянии ограждений – 10 баллов;
• содержание прилегающей территории ко двору в чистоте и порядке – 10 баллов.

2.4. Конкурсные объекты по номинации «Лучший балкон» оцениваются по следующим критериям:
• проявление творческой инициативы жителей в эстетическом оформлении балкона – 10 баллов;
• опрятный вид фасада балкона – 10 баллов;
• наличие цветов и других зеленых насаждений – 10 баллов.

2.5. Конкурсные объекты по номинации «Лучший цветник» оцениваются по критериям:
• наличие оригинальных конструкций и форм в эстетическом оформлении цветника – 10 баллов;
• наличие оригинальных зеленых насаждений (цветов, кустарников, деревьев) – 10 баллов;
• активное участие жителей, в том числе детей, в создании и оформлении клумбы – 10 баллов.

2.6. Конкурсные объекты по номинации «Самая благоустроенная территория предприятия»
оцениваются по следующим критериям:
• проявление творческой инициативы в оформлении территории предприятия – 10 баллов;
• опрятный вид фасада строения, сооружения – 10 баллов;
• наличие газонов, клумб и других насаждений и их содержание – 10 баллов;
• оригинальность архитектурного облика здания – 10 баллов;
• наличие урн на территории – 10 баллов.

2.7. Конкурсные объекты по номинации «Самая благоустроенная территория образовательного
учреждения» оцениваются по следующим критериям:
• проявление творческой инициативы в оформлении территории образовательного учреждения –

10 баллов;
• участие воспитанников, учащихся в работах по уборке, благоустройству и озеленению

территории – 10 баллов;
• содержание территории в чистоте и порядке – 10 баллов;
• опрятный вид всех элементов фасадов зданий – 10 баллов;
• наличие клумб, газонов и других насаждений и содержание их в чистоте – 10 баллов;
• наличие вывески – 10 баллов.

3. Порядок проведения  смотра-конкурса и подведение его итогов.
3.1. Сроки проведения конкурса с 1 мая 2008 года до 1 октября 2008 года.
3.2. Администрация Белоярского городского поселения обеспечивает проведение смотра-конкурса.

Комиссия, созданная постановлением  Главы Белоярского городского поселения, обеспечивает
подведение итогов смотра-конкурса.

3.3. Победившими признаются участники, чьи конкурсные объекты, набрали наибольшее количество
баллов. В случае равенства баллов у двух и более участников члены конкурсной комиссии
определяют победителя путем голосования.

3.4. Участники, победившие в конкурсе, награждаются денежными премиями.
4. Награждение победителей конкурса.

• За  номинацию «Двор образцового содержания» победитель награждается  денежной премией в
размере  3500 рублей;

• За  номинацию «Подъезд образцового содержания» победитель награждается  денежной премией в
размере  3500 рублей

• За  номинацию «Лучшая частная усадьба» победитель награждается  денежной премией в размере
3500 рублей

• За  номинацию «Лучший балкон» победитель награждается  денежной премией в размере  3500
рублей

• За  номинацию «Лучший цветник» победитель награждается  денежной премией в размере  3500
рублей

• За  номинацию «Самая благоустроенная территория предприятия» победитель награждается
денежной премией в размере  3500 рублей;

• За  номинацию «Самая благоустроенная территория образовательного учреждения» победитель
награждается  денежной премией в размере  3500 рублей;

                                                                                                                           Приложение №2  к    постановлению
                                                                                                                           Главы Белоярского   городского

                                                                                     поселения от 23  апреля  2008 года № 061

Состав
комиссии по организации смотра-конкурса
по благоустройству и подведению итогов

1. Демерзова Н.Г., Архитектор Администрации Белоярского

городского поселения,
председатель комиссии

2. Золотарев Б.П., депутат Совета Белоярского городского
поселения,
заместитель председателя комиссии

3. Ларикова Л.Н., государственный инспектор Томской области по
охране природы по Верхнекетскому району (по
согласованию)

4. Вялова М.Ю.,  специалист
5. Щепин С.В., Ведущий специалист